

znak sprawy: **Wip.272.15.2022.MN.PN**  
nr ogłoszenia w BZP: **2022/BZP 00289677/01**

## **WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający Powiat Kamiński, działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: „ *Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Powiatu Kamińskiego i jego jednostek organizacyjnych na okres 24 miesięcy*”.

### **Pytanie 1.**

1. Czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada statusu wymienionego w ppkt a i b.

### **Pytanie 2.**

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe)

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energii z innego źródła wytwórczego.

### **Pytanie 3.**

W związku z nadal obowiązującą tarczą 2.0, obniżającą akcyzę i podatek min. na energię elektryczną zwracamy się zatem z pytaniem jaką stawkę Vat należy zastosować przy przeliczeniu wartości zamówienia?

### **Odpowiedź:**

Przy przeliczaniu wartości zamówienia należy zastosować stawkę Vat zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 4.**

W związku z rozchwianiem cen surowców, a także wzrostem cen energii elektrycznej prosimy o skrócenie terminu realizacji zamówienia do 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji zamówienia do 12 miesięcy.

Powyższe informacje należy uwzględnić przy przygotowaniu oferty.

**Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**

  
**STAROSTA**  
*Józef Malec*